проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от.2025 №

р.п. Крестцы

О внесении изменений в муниципальную программу

«Охрана окружающей среды Крестецкого

муниципального округа на 2024-2028 годы»

   Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды

Крестецкого муниципального округа на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением

Администрации муниципального округа от 02.09.2024 года №981 (далее - Программа):

1.1.Изложить строку в паспорте Программы в разделе «Объемы и источники

финансирования Программы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Программы с

разбивкой по

годам

реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 242672,98882 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2024 год-215498,37087 тыс.рублей

2025 год – 23439,61795 тыс. рублей;

2026 год –1245,0 тыс.рублей;

2027 год – 1245,0 тыс.рублей;

2028 год –1245,0 тыс.рублей;

из них:

областной бюджет –199879,51752 тыс. рублей, в том числе:

2024  год-179178,85736 тыс.рублей;

2025 год –20700,66016 тыс.рублей;

2026 год –0 рублей;

2027 год –0 рублей;

2028 год –0 рублей;

местный бюджет –  42793,4713 тыс.рублей, в том числе:

2024 год-36319,51351 тыс.рублей;

2025 год –2738,95779 тыс. рублей;

2026 год –1245,0 тыс. рублей;

2027 год –1245,0  тыс.рублей;

2028 год –1245,0 тыс.рублей;

1.2.Изложить «Мероприятия программы» в прилагаемой редакции.

1.3.Изложить «Перечень целевых показателей» в прилагаемой редакции.

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации   С.А.Яковлев

Проект подготовил:

Главный специалист      С.И. Дмитриева

комитета ЖКХ

Согласовано:

Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев

Председатель комитета ЖКХ Т.А. Титова

Председатель комитета финансов Н.А. Филиппова

Председатель комитета экономического развития и

сельского хозяйства О.А. Михайлова

Начальник административно-правового управления О.Н.Ожерельева

Прокуратура ________________

На сайт _____________

Рассыл: Дело-1,комитет ЖКХ-1, комитет финансов-1, прокуратура-1

Утверждены

постановлением Администрации

муниципального округа

Мероприятия Программы

№

п/п

Наименование Мероприятия Исполнит

ель

Срок

реализации

Целевой

показатель

(номер

показателя из

паспорта

Программы)

Источник

финансировани

я

Объём финансирования по годам

(тыс. руб.)

2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Задача 1.Рекультивация земельного участка, загрязненного в результате расположения на нем объекта размещения отходов

«Городская свалка

1.1. Организация деятельности по

рекультивации земельного участка

Комитет 2024 год 1.1. областной

бюджет

74327,67800 0

0

0

0

2. Задача 2. Строительство соответствующего действующему природоохранному законодательству полигона для размещения твердых коммунальных

отходов (далее ТКО)

2.1. Строительство полигона твердых

коммунальных отходов

Комитет 2024-2025 1.2. областной

бюджет

104851,17936 20421,574

16

0 0 0

2.2. Организация деятельности по

захоронению тко в части

строительства полигона твердых

коммунальных отходов

Комитет 2024 1.2. бюджет

муниципальног

о округа

34221,352 0 0 0 0

Задача 3 Организация мест накопления и вывоза твердых коммунальных отходов

3.1 Обустройство мест накопления

твердых коммунальных отходов

Комитет 2024-2028 1.5 областной

бюджет

бюджет

муниципальног

о округа

0 279,086

120,000

0

0

0

0

0

0

Задача 4.Охрана окружающей среды

4.1 Ликвидация несанкционированных

свалок на территории округа

Комитет 2024-2028

годы

1.3 бюджет

муниципальног

о округа

1027,0 2618,9577

9

1245,0 1245,0 1245,0

Задача 5.Компенсация вреда, причиненного водным ресурсам Новгородской области

5.1 Восстановление биологического

ресурса водных объектов (6920 шт.)

Комитет 2024 1.4 бюджет

муниципальног

о округа

1071,16151 0 0 0 0

Утверждены

постановлением Администрации

муниципального округа

4.Перечень целевых показателей

п/п Наименование целевого показателя Единица

измерения

Базовое

значение

целевого

показателя

Значение целевого показателя по годам

2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Муниципальная программа «Охрана окружающей среды Крестецкого муниципального района на 2024-2028 годы»

1.1. Количество рекультивированных земельных участков,

загрязненных в результате расположения на нем

объекта размещения отходов «Городская свалка»

шт. - 1 - - - -

1.2. Количество введенных полигонов твердых

коммунальных отходов

шт. - 1 - - - -

1.3. Ликвидация несанкционированных свалок на

территории муниципального округа

% - 80 80 80 90 100

1.4. Восстановление водного биологического ресурса

Новгородской области

шт. - 6920 - - - -

1.5. Количество построенные и реконструированных мест

накопления твердых коммунальных отходов

шт. - - 1 1 1 1